

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA CNPJ: 14.528.815/0001-52 - Tel: - Site:

DIÁRIO OFICIAL

Ano IX - Edição Nº 99 de 26 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de Bom Lugar CNPJ: 01.611.400/0001-04 www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1030





ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº 99 de 26 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE & POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: 001/2021

PORTARIA Nº 001/2021 DE 26 DE JULHO DE 2021

PORTARIA: 138/2021

PORTARIA Nº 138/2021 DE 26 DE JULHO DE 2021

PORTARIA: 139/2021

PORTARIA Nº 139/2021 DE 26 DE JULHO DE 2021



ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº 99 de 26 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXECUTIVO - PORTARIA: 001/2021

PORTARIA Nº 001/2021 DE 26 DE JULHO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

- Art. 1°. CONCEDER a Sr.ª PATYANE MELO GOMES DE SOUSA, CPF: 024.140.733-81 e RG: 030669142006-8 SSP/MA, na função de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, sob Matrícula de nº: 92-1, Licença Maternidade no período de 26 de Maio até 26 de Setembro, a partir desta data.
- <u>Art. 2º</u> Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
- Art. 3º Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM LUGAR, NO ESTADO DO MARANHÃO, 26 de julho de 2021.

Fabiane Beatriz de Oliveira Secretária Municipal de Assistência Social





ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº 99 de 26 de Julho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 138/2021

PORTARIA Nº 138/2021 DE 26 DE JULHO DE 2021

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1°. - EXONERAR o Sr. <u>LUCAS VANSCONCELOS MIRANDA</u>, CPF: 045.061.343-70 e RG: 4187791 SSP/PI, do Cargo de **ASSESSOR JURÍDICO DA EDUCAÇÃO - GABINETE DO PREFEITO**, a partir desta data.

<u>Art. 2º</u> - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 26 de julho de 2021.

Marlene Silva Miranda Prefeita Municipal





ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº 99 de 26 de Julho de 2021

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 139/2021

PORTARIA Nº 139/2021 DE 26 DE JULHO DE 2021

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1°. - EXONERAR a Sr.ª <u>JANAINA DA CONCEIÇÃO HENRIQUE</u>, CPF: 619.526.253-60 e RG: 053616562014-1 SSP/MA, do Cargo de **ASSESSOR DE GABINETE - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA MULHER**, a partir desta data.

<u>Art. 2º</u> - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 26 de julho de 2021.

Marlene Silva Miranda Prefeita Municipal





ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

EXECUTIVO

Ano IX - Edição Nº 99 de 26 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

MARLENE SILVA MIRANDA

Prefeito(a)

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito

Auterli Araújo Silva
Secretaria Municipal de Finanças

- Valcione de Sousa Silva
 Secretaria Municipal de Saúde e
 Saneamento
- Agamenon Sampaio de Melo
 Secretaria Municipal de Administração
- Marilene Moura Miranda
 Secretaria Municipal de Educação
- Valdecy Gomes da Silva
 Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
 Transportes e Trânsito
- José Erivane da Silva Lago
 Secretaria Municipal de Agricultura e
 Abastecimento
- Fabiane Beatriz de Olivreira
 Secretaria Municipal de Assistência Social
- Manoel Francisco Matos
 Secretaria Municipal de Desporto e Lazer
- Milena Sobreira
 Secretaria Municipal de Comunicação

Esangela de Assis Aguiar
Secretaria Municipal da Mulher

- Maria Ademir da Costa
 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
- Ana Cristina Mota Bezerra
 Secretária Municipal de Juventude
- Jerônimo Silva de Sousa
 Secretaria Municipal de Meio Ambiente

